Diretor Técnico, fato que o torna suspeito para o julgamento do mesmo, considerando a 

apresentação INTEMPESTIVA da Defesa pelo autuado, remetemos os autos a Unidade 

Regional Colegiada – URC TMAP do COPAM para julgamento da infração, sugerindo: 

6.1 - A aplicação definitiva da penalidade, no valor de R$ 10.001,00 (dez mil e um 

reais), atualizada monetariamente a partir da data da autuação, nos termos do § 3º 

do artigo 48 do Decreto Estadual nº. 44.844/2008; 

6.2 - A comprovação da reparação do dano causado, nos termos do artigo 56 do 

Decreto Estadual nº 44.844/2008 c/ o art.